
Evropského roku aktivního stárnutí 
a mezigenerační solidarity 2012 
na Vysočině

 

 

      

PROGRAM

konference u příležitosti slavnostního zahájení 
Evropského roku aktivního stárnutí 
a mezigenerační solidarity 2012 na Vysočině

Datum a čas: čtvrtek 26. ledna 2012 od 10:00 hodin
Místo:  Kongresový sál Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava

10.00 hod. -  Slavnostní zahájení - hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek
10.10 hod. -  Kulturní vystoupení hudební skupiny Šafářanka z Křižanova a seniorů z 	
	 	   Domova pro seniory Třebíč Manž. Curieových
10.15 hod. -  Přehled aktivit pořádaných v Kraji Vysočina u příležitosti Evropského 
	 	   roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 
	 	   - Mgr. et Bc. Petr Krčál, radní Kraje Vysočina za sociální oblast
10. 30 hod. -  Důvod vyhlášení a zajištění Evropského roku aktivního stárnutí 
	 	   a mezigenerační solidarity v České republice 
	 	   - Mgr. Lenka Bočková, Ministerstvo práce a sociálních věcí
11.00 hod. -  Mezigenerační solidarita - problémy v komunikaci mezi generacemi,
	 	   geriatrická křehkost - prim. MUDr. Ladislav Kabelka, PhD. - vedoucí lékař
	 	   DLBsH Rajhrad, předseda České společnosti paliativní péče ČLS JEP
11.30 hod. -  Péče o seniory v Dolním Rakousku a způsob mezigenerační solidarity
12.00 hod. -  přestávka na kávu a občerstvení
12.30 hod. -  Zdravý senior = aktivní senior - péče o duševní zdraví seniorů 
	 	   - PhDr. Jaroslava Šedová, MUDr. Soňa Zajícová-Špinarová, 
	 	   Psychiatrická léčebna Jihlava
13.15 hod. -  Aktivní život lidí s handicapem a seniorů na Vysočině - příklady dobré
	 	   praxe - Bc. Marek Klement,  Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou
13.30 hod. -  Představení mezinárodního projektu Nature for Care - Care for Nature,
	 	   který podporuje mezigenerační aktivity pro seniory a děti 
	 	   - Mgr. Michaela Brhlová, Chaloupky o.p.s.
13.45 hod. -  Axmanova technika modelování a její využití při aktivním zapojení
	 	   seniorů, dětí a osob se zdravotním postižením 
	 	   - Ing. arch. Tereza Axmanová, sdružení Slepíši Tasov
14.00 hod. -  Být seniorem? Nic snazšího... - ThMgr. Milan Klapetek, VUT Brno
14.30 hod. -  Diskuse, závěr konference

10.00 hod. -  Slavnostní zahájení - hejtman Kraje Vysočina MUDr. Jiří Běhounek
10.10 hod. -  Kulturní vystoupení hudební skupiny Šafářanka z Křižanova a seniorů z 	
	 	   Domova pro seniory Třebíč Manž. Curieových
10.15 hod. -  Přehled aktivit pořádaných v Kraji Vysočina u příležitosti Evropského 
	 	   roku aktivního stárnutí a mezigenerační solidarity 
	 	   - Mgr. et Bc. Petr Krčál, radní Kraje Vysočina za sociální oblast
10. 30 hod. -  Důvod vyhlášení a zajištění Evropského roku aktivního stárnutí 
	 	   a mezigenerační solidarity v České republice 
	 	   - Mgr. Lenka Bočková, Ministerstvo práce a sociálních věcí
11.00 hod. -  Mezigenerační solidarita - problémy v komunikaci mezi generacemi,
	 	   geriatrická křehkost - prim. MUDr. Ladislav Kabelka, PhD. - vedoucí lékař
	 	   DLBsH Rajhrad, předseda České společnosti paliativní péče ČLS JEP
11.30 hod. -  Péče o seniory v Dolním Rakousku a způsob mezigenerační solidarity
12.00 hod. -  přestávka na kávu a občerstvení
12.30 hod. -  Zdravý senior = aktivní senior - péče o duševní zdraví seniorů 
	 	   - PhDr. Jaroslava Šedová, MUDr. Soňa Zajícová-Špinarová, 
	 	   Psychiatrická léčebna Jihlava
13.15 hod. -  Aktivní život lidí s handicapem a seniorů na Vysočině - příklady dobré
	 	   praxe - Bc. Marek Klement,  Domov bez zámku Náměšť nad Oslavou
13.30 hod. -  Představení mezinárodního projektu Nature for Care - Care for Nature,
	 	   který podporuje mezigenerační aktivity pro seniory a děti 
	 	   - Mgr. Michaela Brhlová, Chaloupky o.p.s.
13.45 hod. -  Axmanova technika modelování a její využití při aktivním zapojení
	 	   seniorů, dětí a osob se zdravotním postižením 
	 	   - Ing. arch. Tereza Axmanová, sdružení Slepíši Tasov
14.00 hod. -  Být seniorem? Nic snazšího... - ThMgr. Milan Klapetek, VUT Brno
14.30 hod. -  Diskuse, závěr konference

Konference se koná pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina MUDr. Jiřího Běhounka


